REGßO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAçÂO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar, Presidente do Conselho Executivo, Diretor/a
do Estabelec¡mento de Ensino;

Convidam-se os Diretores e os Coordenadores TIC das escolas básicas do l.e
Ciclo e das escolas básicas integradas I23 da Região Autónoma da Madeira, a

estarem presentes na Reunião Geral dos CoordenadoresTlC 2017/18, de acordo com a

seguinte calendarização:

A - Concelhos de Câmara de Lobos e do Funchal - 11 de outubro, L4:30, Auditório
do Arquivo Regional e Biblioteca Pública da Madeira.

B - Concelhos de Machico, de Santana e de Santa Cruz - L2 de outubro, t4;30,
Auditório da Escola Básica e Secundária de Machico

C - Concelhos da Ponta do Sol, da Calheta, da Ribeira Brava, de Porto Moniz e de São

Vicente - 13 de outubro, t4:30, no Auditório do Centro Cultural John dos Passos.

Nesta sessão, serão dadas informações sobre os projetos do Gabinete da

Modernização das Tecnologias Educativas, bem como outros dados relacionados com

a Coordenação TlC.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

"SllRuaD João,n7, QuintaOlinda.9054-510 Funchal llTel.:(+351)291 705860

Of ício Circu la r n.e 5.O.O-t67 I 2OL7

Data2 o{ltolzoLT

Assunto: Reunião - Coordenadores TIC

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

L.e ciclo X 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

particular

X
X
tr
T
X
n
n

1mp.03.07
ll www madeira-edu.pt/dre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1